2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ПОСЕЛКА СОВХОЗНОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН
Приказ
от_________________

                                №____________

г. Славянск-на-Кубани

Об утверждении Положения расследования
в сфере охраны жизни здоровья учащихся

в МБОУ СОШ № 6
     На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации № 602 от  27.07.2017 года «Об утверждении Порядка расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в организации, осуществляющей образовательную деятельность»,  Постановлении Минтруда РФ № 551 от 30.12.2015 г.  «О порядке учета и расследования несчастных случаев», Федерального закона «Об образовании в РФ» № 273-ФЗ от 29.12.2012 г.,  Трудового Кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 г. № 197-ФЗ (ред. от 30.12.2015 г.) (ст. 212, 227, 228, 229, 230 ТК РФ) в целях расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в школе п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить положение о расследовании в сфере охраны жизни и здоровья учащихся в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 6 поселка Совхозного муниципального образования Славянский район (ПРИЛОЖЕНИЕ).
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                       Т.И. Скрипка